2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.10.2018

                                     № 1362
О материальном стимулировании работников,  замещающих должности,
не являющиеся муниципальными должностями и должностями
муниципальной службы в  администрации муниципального образования
Кавказский район
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,                                п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о материальном стимулировании работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы в  администрации муниципального образования Кавказский район (прилагается).

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                                О.М. Ляхова

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования Кавказский район

от 01.10.2018 № 1362

ПОЛОЖЕНИЕ
о материальном стимулировании работников,  замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы в  администрации муниципального образования Кавказский район

1. Настоящее Положение о материальном стимулировании работников,  замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы в  администрации муниципального образования Кавказский район (далее – Положение) разработано в соответствии   с  Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения прав, законных интересов работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы в  администрации муниципального образования Кавказский район повышения их ответственности за качественное, своевременное и добросовестное исполнение должностных обязанностей (далее – работники).

3. Настоящее Положение определяет порядок исчисления и размер ежемесячных выплат по результатам работы работников.
4. Размер ежемесячных выплат работникам устанавливается из расчета:
1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда в размере до 150 процентов от должностного оклада;

2) премия по результатам работы в размере до 150 процентов от должностного оклада.
5. Конкретный размер надбавки за сложность и напряженность труда, а также премии по результатам работы устанавливается на основании представления непосредственного руководителя структурного подразделения администрации муниципального образования Кавказский район с согласованием курирующего заместителя главы муниципального образования Кавказский район.
6. Вновь принятым работникам, отработавшим неполный рабочий месяц,  ежемесячная надбавка за сложность  и напряженность труда и  премия по результатам работы выплачивается за фактически отработанное время.
7. Работникам, проработавшим неполный месяц и расторгнувшим трудовой договор    по пунктам 1, 2, 5 части первой статьи 77 и пунктам 1, 2, 6, 11 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации выплата премии по результатам работы производится   за фактически отработанное время.
Работникам, проработавшим неполный месяц и расторгнувшим трудовой договор по другим статьям  Трудового кодекса Российской Федерации выплата премии по результатам работы не производится.
8. Работникам, допустившим дисциплинарный проступок, повлекший применение дисциплинарного взыскания, за месяц, в котором применено взыскание, премия не выплачивается.

9. Выплата ежемесячных надбавок за сложность и напряженность труда и премий по результатам работы, предусмотренных настоящим Положением, производится  в пределах утвержденного фонда оплаты труда на основании распоряжения администрации муниципального образования Кавказский район.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                О.М. Ляхов